



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2020

г. Барнаул

№ 495

О внесении изменений в некоторые правовые акты Администрации Алтайского края, Правительства Алтайского края

Правительство Алтайского края постановляет:

1. Внести изменения в некоторые правовые акты Администрации Алтайского края, Правительства Алтайского края согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 11.09.2020, за исключением абзаца второго пункта 2.2 приложения к настоящему постановлению, который вступает в силу с 01.01.2021.

Губернатор Алтайского края,  
Председатель Правительства  
Алтайского края



В.П. Томенко

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Правительства  
Алтайского края  
от 18.11.2020 № 495

ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в некоторые правовые акты Администрации Алтайского  
края, Правительства Алтайского края

1. Внести изменения в следующие постановления Администрации Алтайского края:

1.1. от 25.01.2010 № 16 «Об утверждении положения о комиссии по вопросам помилования, образованной на территории Алтайского края» (в редакции от 21.01.2011 № 18, от 09.04.2015 № 130, от 04.04.2017 № 109):

в абзаце двадцать восьмом раздела 4 Положения о комиссии по вопросам помилования, образованной на территории Алтайского края, утвержденного указанным постановлением, слова «по обеспечению региональной безопасности» заменить словами «по взаимодействию с федеральными органами государственной власти»;

1.2. от 17.12.2012 № 693 «О межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Алтайском крае» (в редакции от 19.02.2015 № 60, от 09.04.2015 № 130, от 16.04.2015 № 141, от 13.07.2017 № 258):

преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В целях разработки и принятия мер по реализации государственной политики в сфере профилактики правонарушений на территории Алтайского края в рамках реализации полномочий, установленных статьей 11 Федерального закона от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», постановляю:»;

в Положении о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Алтайском крае, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.3 раздела 1 слово «координирующим» заменить словом «организующим»;

в разделе 4:

абзац шестой после слова «приглашенных» дополнить словом «лиц»;

в абзаце девятом слова «городских округов и» исключить;

в абзаце первом пункта 5.5 раздела 5 слова «по обеспечению региональной безопасности» заменить словами «по взаимодействию с федеральными органами государственной власти»;

1.3. от 18.02.2015 № 54 «О порядке предоставления мер социальной поддержки народным дружинникам, связанных с их личным страхованием» (в редакции от 06.07.2018 № 258):

в наименовании и пункте 1 постановления после слова «дружинникам» дополнить словами «Алтайского края»;

в пункте 3 постановления слова «по обеспечению региональной

безопасности» заменить словами «по взаимодействию с федеральными органами государственной власти»;

в пункте 4 Порядка предоставления мер социальной поддержки народным дружинникам Алтайского края, связанных с их личным страхованием, утвержденного указанным постановлением, слова «по обеспечению региональной безопасности» заменить словами «по взаимодействию с федеральными органами государственной власти»;

1.4. от 16.12.2015 № 500 «Об оказании гражданам, прошедшим лечение от наркотической зависимости, услуг по социальной реабилитации и ресоциализации с использованием сертификата для получения указанных услуг в Алтайском крае» (в редакции от 29.01.2019 № 18, от 13.02.2020 № 50):

в пункте 4 постановления слова «по обеспечению региональной безопасности» заменить словами «по взаимодействию с федеральными органами государственной власти»;

в пункте 2.1 Порядка отбора организаций, оказывающих гражданам, прошедшим лечение от наркотической зависимости, услуги по социальной реабилитации и ресоциализации с использованием сертификата для получения указанных услуг в Алтайском крае, утвержденного указанным постановлением, слова «по обеспечению региональной безопасности» заменить словами «по взаимодействию с федеральными органами государственной власти»;

в Порядке выдачи гражданам, прошедшим лечение от наркотической зависимости, сертификата для получения услуг по социальной реабилитации и ресоциализации в Алтайском крае, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.4 раздела 1 слова «Администрации края от 19.06.2014 № 281» заменить словами «Правительства Алтайского края от 19.08.2020 № 357»;

подпункт шестой пункта 2.1 раздела 2 заменить абзацами следующего содержания:

«б) документы, подтверждающие сведения о доходах всех членов семьи за три последних календарных месяца, предшествующих месяцу обращения (справка о доходах с места работы и иные документы).

В случае если гражданин или члены его семьи получают пенсию, Министерство социальной защиты Алтайского края в рамках межведомственного электронного взаимодействия запрашивает в Пенсионном фонде Российской Федерации справку о выплаченной пенсии»;

1.5. от 15.11.2016 № 385 «О конкурсах на звание «Лучшая народная дружина в сфере охраны общественного порядка» и «Лучший народный дружинник в сфере охраны общественного порядка» (в редакции от 13.07.2017 № 258, от 06.07.2018 № 258, от 02.10.2019 № 371):

в пункте 1.3 Положения о конкурсе на звание «Лучшая народная дружина в сфере охраны общественного порядка», утвержденного вышеназванным постановлением, слова «по обеспечению региональной безопасности»

заменить словами «по взаимодействию с федеральными органами государственной власти»;

в пункте 1.3 Положения о конкурсе на звание «Лучший народный дружинник в сфере охраны общественного порядка», утверждённого вышеназванным постановлением, слова «по обеспечению региональной безопасности» заменить словами «по взаимодействию с федеральными органами государственной власти».

2. Внести изменения в следующие постановления Правительства Алтайского края:

2.1. от 14.02.2017 № 47 «О пограничной комиссии Алтайского края»:

в пункте 12 Положения о пограничной комиссии Алтайского края, утверждённого вышеназванным постановлением, слова «по обеспечению региональной безопасности» заменить словами «по взаимодействию с федеральными органами государственной власти»;

2.2. от 15.03.2017 № 78 «О рабочей группе по делам казачества в Алтайском крае»:

в преамбуле постановления слова «до 2020 года» заменить словами «на 2021 - 2030 годы»;

в пункте 12 Положения о рабочей группе по делам казачества в Алтайском крае, утверждённого вышеназванным постановлением, слова «Министерство юстиции Алтайского края» заменить словами «департамент Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по взаимодействию с федеральными органами государственной власти»;

2.3. от 20.12.2017 № 464 «О списках кандидатов в присяжные заседатели 3 окружного военного суда, 61 гарнизонного военного суда и Барнаульского гарнизонного военного суда на 2018 - 2022 годы»:

в пункте 2 слова «на территории Алтайского края» исключить;

в абзаце пятом цифру «3» заменить цифрой «4»;

в абзаце шестом цифру «4» заменить цифрой «5»;

в абзаце седьмом цифру «5» заменить цифрой «6»;

в пункте 4 слова «Долгова И.В.» заменить словами «Попов Д.В.»;

в пункте 5 слова «Торубаров О.И.» заменить словами «Подолян А.А.»;

в пункте 2 Порядка составления списков и запасных списков кандидатов в присяжные заседатели, утверждённого вышеназванным постановлением, слова «по обеспечению региональной безопасности» заменить словами «по взаимодействию с федеральными органами государственной власти»;

2.4. от 22.12.2017 № 473 «О списках кандидатов в присяжные заседатели Алтайского краевого суда, городских и районных судов Алтайского края на 2018 - 2022 годы» (в редакции от 22.03.2018 № 98):

в пункте 1 слова «число граждан, подлежащих включению в списки кандидатов в присяжные заседатели от муниципальных образований Алтайского края для Алтайского краевого суда» заменить словами «количество кандидатов в присяжные заседатели для Алтайского краевого суда по муниципальным образованиям края»;

в пункте 2 слова «и сроки», «на территории Алтайского края» исключить;

в пункте 4 слова «Долгова И.В» заменить словами «Попов Д.В.»;

в пункте 5 слова «Торубаров О.И.» заменить словами «Подолян А.А.»;

в пункте 2 Порядка составления списков и запасных списков кандидатов в присяжные заседатели, утверждённого вышеназванным постановлением, слова «по обеспечению региональной безопасности» заменить словами «по взаимодействию с федеральными органами государственной власти»;

2.5. от 02.03.2018 № 73 «Об утверждении Положения о поощрении военнослужащих, призванных из Алтайского края для прохождения военной службы в Президентском полку Службы коменданта Московского Кремля Федеральной службы охраны Российской Федерации, и денежных выплатах их родителям»:

в пункте 2 слова «Министерству труда и социальной защиты Алтайского края (Дайбов М.И.)» заменить словами «Министерству социальной защиты Алтайского края (Оськина Н.В.)»;

в Положении о поощрении военнослужащих, призванных из Алтайского края для прохождения военной службы в Президентском полку Службы коменданта Московского Кремля Федеральной службы охраны Российской Федерации, и денежных выплатах их родителям, утверждённом вышеназванным постановлением:

по тексту Положения слова «Министерство труда и социальной защиты Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство социальной защиты Алтайского края» в соответствующем падеже;

в абзаце втором пункта 3, абзаце втором пункта 5, пунктах 7 и 8 слова «по обеспечению региональной безопасности» заменить словами «по взаимодействию с федеральными органами государственной власти»;

2.6. от 17.04.2018 № 128 «О списках кандидатов в присяжные заседатели 2-го Восточного окружного военного суда на 2018 - 2022 годы» (в редакции от 11.11.2019 № 442):

в пункте 2 Порядка составления списков и запасных списков кандидатов в присяжные заседатели 2-го Восточного окружного военного суда, утверждённого вышеназванным постановлением, слова «по обеспечению региональной безопасности» заменить словами «по взаимодействию с федеральными органами государственной власти»;

2.7. от 25.02.2019 № 56 «О комиссии Алтайского края по противодействию экстремизму»:

в Положении о комиссии Алтайского края по противодействию экстремизму, утверждённом указанным постановлением;

пункт 5 раздела 2 после абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:

«воспитание патриотизма и формирование общероссийской гражданской идентичности у молодежи»;»;

в пункте 14 раздела 3 слова «по обеспечению региональной безопасности» заменить словами «по взаимодействию с федеральными орга-

нами государственной власти»;

2.8. от 09.04.2019 № 110 «Об утверждении Положения о призывной комиссии Алтайского края по мобилизации граждан»:

в пункте 3 постановления слова «по обеспечению региональной безопасности» заменить словами «по взаимодействию с федеральными органами государственной власти», слова «Катрашенко С.А.» заменить словами «Усманов М.Х.»;

2.9. от 31.12.2019 № 546 «Об утверждении государственной программы Алтайского края «Противодействие экстремизму и идеологии терроризма в Алтайском крае»:

по тексту государственной программы Алтайского края «Противодействие экстремизму и идеологии терроризма в Алтайском крае», утвержденной вышеназванным постановлением, слова «по обеспечению региональной безопасности» заменить словами «по взаимодействию с федеральными органами государственной власти»;

2.10. от 08.05.2020 № 211 «Об утверждении государственной программы Алтайского края «Обеспечение прав граждан и их безопасности»:

по тексту государственной программы Алтайского края «Обеспечение прав граждан и их безопасности», утвержденной вышеназванным постановлением, слова «по обеспечению региональной безопасности» заменить словами «по взаимодействию с федеральными органами государственной власти».

3. Внести изменения в следующие распоряжения Правительства Алтайского края:

3.1. от 01.03.2016 № 48-р (в редакции 02.03.2017 № 67-р, от 23.05.2018 № 160-р, от 18.12.2018 № 376-р):

включить в состав межведомственной комиссии по организации оказания гражданам, прошедшим лечение от наркотической зависимости, услуг по социальной реабилитации и ресоциализации с использованием сертификата для получения указанных услуг в Алтайском крае, утвержденный указанным распоряжением:

Степаненко И.Б. заместителя Председателя Правительства Алтайского края;

указать новые должности следующих членов комиссии:

Обиденко А.В. консультант отдела по взаимодействию с территориальными органами федеральных органов государственной власти департамента Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по взаимодействию с федеральными органами государственной власти, секретарь комиссии;

Тарасов В.А. начальник департамента Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по взаимодействию с федеральными органами государственной власти;

исключить из состава комиссии Долгову И.В.;

возложить обязанности председателя комиссии на Степаненко И.Б.;

3.2. от 11.01.2017 № 3-р:

в пункте 1:

в абзацах четвертом и одиннадцатом слова «по обеспечению региональной безопасности» заменить словами «по взаимодействию с федеральными органами государственной власти»;

абзац пятый исключить;

в абзаце седьмом слово «региону» заменить словами «территориальному управлению»;

в абзаце двенадцатом слова «управления Алтайского края по внешним связям, туризму и курортному делу» заменить словами «департамента Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по внешним связям и протоколу»;

3.3. от 09.04.2019 № 154-р (в редакции от 22.04.2019 № 172-р):

в абзацах третьем и пятом пункта 1 слова «по обеспечению региональной безопасности» заменить словами «по взаимодействию с федеральными органами государственной власти»;

3.4. от 28.02.2020 № 62-р (в редакции от 25.05.2020 № 161-р):

указать новые должности следующих членов комиссии по вопросам помилования, образованной на территории Алтайского края:

Браиловская М.З. заместитель начальника департамента, начальник отдела по взаимодействию с территориальными органами федеральных органов государственной власти департамента Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по взаимодействию с федеральными органами государственной власти, заместитель председателя комиссии;

Терехова Ю.С. консультант отдела по взаимодействию с территориальными органами федеральных органов государственной власти департамента Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по взаимодействию с федеральными органами государственной власти, секретарь комиссии;

3.5. от 02.04.2019 № 137-р (в редакции от 05.10.2020 № 310-р):

в пункте 1 распоряжения слово «Клеймёнова» заменить словом «Катенева».